§ II. — *Animæ sauciæ oleum misericordiæ efflagitatur.*

D Decor vitæ meæ non marcescens, et dulcedo non fallax, Domine Deus: miserere animæ meæ, quæ est peccatis onerata, vitiis irretita, illecebris capta, exilio captiva, corpore incarcerata: quæ est hærens [al. inhærens] luto, infixæ limo, affixa membris, confixa curis, distenta negotiis; quæ est timoribus contracta, doloribus afflicta, erroribus vaga, sollicitudinibus anxia, suspicionibus inquieta; quæ est exposita periculis, ligata vinculis, inquinata maculis, repleta piaculis, multorum oppressa malorum cumulis; quæ est suggestionibus appetita, tentationibus fatigata, delectationibus allecta, a bono abstracta, ad malum illecta quæ est consensu devicta, immunditiis polluta, a summis prostrata, ad ima curvata, in infimis conculcata; quæ est timore concussa, dolore affecta,

terrore pavida, omni decore privata, omni horrore turpata; quæ est a se alienata, in se dilacerata, intra se dilaniata, extra se dissipata, subtus se abjecta; quæ est inflata per superbiam, arefacta per invidiam, amaricata per iracundiam, fracta per acediam, dispersa per avaritiam; quæ est cæca per ignorantiam, profunda per malitiam, divisa per discordiam, dehonesta per gastrimargiam, fetida per luxuriam; quæ est te ad iram provocans, de propria salute non curans, mundum et carnem illi-eite amans, semetipsam ignorans, pravis desideriis æstuans: quæ est advena in terra inimicorum, similis descendentibus in lacum (*Psal. cxli, 8*), deputata cum his, qui in inferno sunt, perditioni subjecta, obnoxia damnationi.

§ III. — *Indigna anima rerum creatarum theorema assumit.*

Ecce qualis est anima mea: foeda et fetida, misera et ulcerosa: prorsus sicut terra sine aqua tibi. Non enim vestit, et venustat eam fulgor decoris spiritualis; non eam demulcet odor vitæ, non beatam efficit dilectio bonitatis; non sanam reddit strenuitas religiosæ conversationis; non eam denique humor commendat sanctitatis, non stillicidium gratiæ. Ecce ego in ipsis penetralibus meis incedo, parietem fodiens; et ingressus, quæ intus sunt, diligenter perlustrare studeo, perscrutari, et pervidere. Sed perlustranti, perscrutanti, pervidenti nihil aliud quam reptilium et animalium abominatio apparet. In ipso etiam fosso pariete depicta cerno idola in circuitu per totum (*Ezech. viii, 8, 9, 10*). Ecce creata tua super te rogo, et vix os adhuc ex tota ad interrogandum aperio, cum jam meæ interrogationi respondent sine omni mora. Interrogatio mea, contemplatio mea: qualitas naturæ eorum, responsio eorum.